PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Восьмое заседание
РЕШЕНИЕ № 38
г. Волчанск                                                                                                             от 29.06.2017 г.

Об установлении дополнительных оснований признания

в Волчанском городском округе безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Установить следующие дополнительные основания признания в Волчанском городском округе безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

1) истечение срока взыскания недоимки по налогу на имущество физических лиц, задолженности по пеням и штрафам по этому налогу, числящихся по состоянию на 1 января 2013 года у физических лиц;
2) истечение срока взыскания недоимки по земельному налогу, задолженности по пеням и штрафам по этому налогу, числящихся по состоянию на 1 января 2013 года у физических лиц.

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет.
	Глава Волчанского

городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель

                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков